[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«28» апреля 2017 года                   г. Партизанск                                            № 389
О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Приморского края от 04 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», постановлением Губернатора Приморского края от 11 ноября 2016 года № 81-пг «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Приморского края по вопросам противодействия коррупции», на основании протеста прокурора города Партизанска от 30 марта 2017 года № 7-13-2017,  руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,
Дума Партизанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы  Партизанского городского округа».
2. Направить Решение «О внесении изменений в отдельные Решения Думы Партизанского городского округа» главе Партизанского городского округа для подписания и опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Партизанского городского округа                                                              В.А. Густяков
Принято
Решением Думы

Партизанского городского округа

от «28» апреля 2017 года № 389
РЕШЕНИЕ
«28» апреля  2017 года                                                                                        № 389-Р
О внесении изменений в отдельные Решения

Думы Партизанского городского округа

         Статья 1
  Внести в Решение Думы Партизанского городского округа от 20 декабря 2013 года № 34-Р «Порядок предоставления сведений лицом, замещающим муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в органах местного самоуправления Партизанского городского округа, лицом, замещающим должность муниципальной службы в Партизанском городском округе, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам», принятый Решением Думы Партизанского городского округа от 20 декабря 2013 года № 34, следующие изменения;
          абзац 1 части 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. На основании статьи 6 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», департамент по профилактике коррупционных и иных правонарушений Приморского края по решению Губернатора Приморского края или уполномоченного им должностного лица, осуществляет контроль за расходами лица замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления Партизанского городского округа, лицом, замещающего должность муниципальной службы в Партизанском городском округе, а также за расходами его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.».
                Статья 2
 Внести изменения в Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа», принятое Решением Думы Партизанского городского округа от 21 декабря 2012 года № 471, изложив разделы 1-5 Приложения 2 «Решение «О квалификационных требованиях, необходимых для исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими аппарата Думы Партизанского городского округа» в следующей редакции:
     «1. ВЫСШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

К числу типовых квалификационных требований предъявляемых к должностям муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы входит наличие высшего образования.

Требования к стажу кандидата на должность: не менее шести лет стажа муниципальной службы или не менее семи лет стажа работы по специальности направлению подготовки.

2. ГЛАВНАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

К числу типовых квалификационных требований предъявляемых к должностям муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы входит наличие высшего образования.

Требования к стажу кандидата на должность: не менее четырех лет стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по специальности направлению подготовки.

3. ВЕДУЩАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

К числу типовых квалификационных требований предъявляемых к должностям муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы входит наличие высшего образования.

Требования к стажу кандидата на должность: не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

4. СТАРШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

К числу типовых квалификационных требований предъявляемых к должностям муниципальной службы старшей группы муниципальной службы входит наличие среднего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

Требования к стажу кандидата на должность: без предъявления требований к стажу.

5. МЛАДШАЯ ГРУППА ДОЛЖНОСТЕЙ

К числу типовых квалификационных требований предъявляемых к должностям муниципальной службы младшей группы муниципальной службы входит наличие среднего общего образования.

Требования к стажу кандидата на должность: без предъявления требований к стажу.».

                 Статья 3
                 Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Вести» и вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава  Партизанского городского округа

А.В. Зражевский

«___»____________ 2017 года

                                           ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

       к решению Думы Партизанского городского округа

«О внесении изменений в отдельные Решения Думы  Партизанского городского округа»
В связи с изменениями в Законе Приморского края от 4 июня 2007 года № 82-КЗ «О муниципальной службе в Приморском крае», изменились формулировки квалификационных требований предъявляемых к лицам исполняющим обязанности муниципальных служащих или претендующими на замещение таких должностей.

Так же в Думу Партизанского городского округа поступил протест прокурора города Партизанска от 30 марта 2017 года № 7-13-2017 на Решение Думы Партизанского городского округа  от 20 декабря 2013 года № 34-р,  «Порядок предоставления сведений лицом, замещающим муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в органах местного самоуправления Партизанского городского округа, лицом, замещающим должность муниципальной службы в Партизанском городском округе, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и осуществления контроля за соответствием расходов указанного лица, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их доходам», принятый Решением Думы Партизанского городского округа от 20 декабря 2013 года № 34».
Протест принесен в связи с несоответствием отдельных положений указанного нормативного правового акта изменениям в региональном законодательстве, вызванным принятием постановления Губернатора Приморского края от 11 ноября 2016 года № 81-пг «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Приморского края по вопросам противодействия коррупции».

В связи с изложенным и для приведения нормативных правовых актов Партизанского городского округа в соответствие с изменениями федерального и краевого законодательства, в Решение от 21 декабря 2012 года № 471-Р «О муниципальной службе и противодействии коррупции в органах местного самоуправления Партизанского городского округа» и в Решение Думы Партизанского городского округа от 20 декабря 2013 года № 34-Р, вносятся предлагаемые в данном проекте изменения.

Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                                А.В. Сторожук